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paahviler Erstatningsansvaret tillige Føreren. Hvis Tiltale 
rejses, bliver den skadelidendes Erstatningspaastand at tage 
under Paakendelse, selv om Straf ikke paalægges sigtede, 
og selv om Erstatningspaastanden rettes imod en anden 
end sigtede. Den inden Retten paabegyndte Undersøgelse 
kan ikke sluttes med Vedtagelse af Bøde, forinden der er 
givet den skadelidende Lejlighed til at paastaa Erstatning, 
og Forlig herom er opnaaet. Til Bestemmelsen om, at den 
til Erstatning berettigede kan for Erstatningen holde sig 
til Køretøjet, hvad enten dette tilhører den kørende eller 
ikke, er føjet, at saadant Erstatningskrav gaar forud for 
anden paa Køretøjet hvilende O æld, men efter Afgiften. 
(Denne Bestemmelse skal dog- ikke komme til Anvendelse, 
naar Køretøjet, da Skaden indtraf, var unddraget den ret- 
mæssige Ejer (Bruger) ved en retsstridig Handling). 홢 
Endelig bestemmes 홢 væsentlig i Tilslutning til det hidtil 
gældende 홢, at hvis en Fører af et Motorkøretøj med For- 
sæt eller ved grov Uagtsomhed har forvoldt Skade paa Per- 
son eller Gods og derfor idømmes Fængselsetraf, skal Ret- 
ten til at være Fører ved Dommen frakendes ham enten for 
et bestemt Tidsrum eller for bestandig. Bliver han efter 
ifølge Dom at være straffet for Overtrædelse af de ham som 
Fører paahvilende Forpligtelser paa ny fundet skyldig i 
saadan Overtrædelse, begaaet mindre end 1 Aar efter for- 
rige Overtrædelse, kan Retten til at være Fører ved Dommen 
frakendes ham enten for et bestemt Tidsrum eller for be- 
standig. 홢 Hertil er føjet, at hvis Politiet skønner, at de 
nysnævnte Betingelser for at frakende en Person Retten til 
at være Fører foreligger, kan dette midlertidigt fratage 
Føreren denne Ret, dog at vedkommende Forhørs dommer, 
inden Spørgsmaalet endeligt afgøres ved Dommen, atter kan 
ophæve den af Politiet trufne Bestemmelse. 

VI. Om Afgift af Motorkøretøjer. Af Motorcykler, 
der hidtil bar været fri, skal svares 10 Kr. Af alle andre 
Motorkøretøjer svares for et Køretøj med indtil 6 H.K. 
10 Kr. (hidtil 5 Kr.) pr. H.K., indtil 12 H.K. 12 Kr. 
(hidtil 6 Kr.) pr. H.K. og med over 12 H.K. 14 Kr. (hidtil 
7 Kr.) pr. H.K., dog mindst 40 Kr. (hidtil 20 Kr.). Under 
»alle andre Motorkøretøjer« skal nu være indbefattet dels 
Motortricykler (der hidtil har været behandlet som Motor- 
cykler) dels Lastautomobiler (hidtil 2 Kr. pr. H.K.). Køre- 


